СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Решение

от 26.06.2024 № 15-3
О внесении изменений в Положение о комитете по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и на основании Устава муниципального образования город Новомосковск
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о комитете по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Новомосковск, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 31.08.2021 № 48–4 «Об утверждении Положения о комитете по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Новомосковск» (далее – Положение о комитете) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункты 3.13.2, 3.13.3 Положения о комитете в следующей редакции:
«3.13.2. Организация оказания поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в том числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и иной поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (далее 135-ФЗ) и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами Тульской области иными нормативными правовыми актами Тульской области, нормативными правовыми актами муниципального образования город Новомосковск.
3.13.3. Осуществление подготовки проекта муниципального правового акта о взаимодействии органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, учитывающих специфику видов деятельности, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 17.3 135-ФЗ, и общие требования, утвержденные в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17.3 135-ФЗ.».
1.2. Дополнить пункт 3.13 Положения о комитете подпунктом 3.13.4 следующего содержания:

«3.13.4. Предоставление сведений для включения в единую информационную систему в сфере развития добровольчества (волонтерства) в целях реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).».
2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования
город Новомосковск                                                                            А.В. Платонов